

# СМЕТА НА КРОВЛЮ

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.3.7.5 Copyright InfoStroy Ltd.

Образец №4

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_" \_\_\_\_ 20\_\_ г.

"\_\_" \_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на работы по выборочному текущему ремонту кровли производственных зданий

Основание:

Сметная стоимость

1323776 руб.

Средства на оплату труда

231696 руб.

Нормативная трудоемкость

1326 чел. час.

Смета составлена в ценах на июль 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

### Литер Б Корпус № 4

1	ТЕР- 12- 01- 007-08 МДС 81- 36.2004 ПЗ.3.1Д Козп=0,7 Кэм=0,7 Кмат=0	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ БЕЗ НАСТЕННЫХ ЖЕЛОБОВ (ДЕМОНТАЖ (РАЗБОРКА) МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ) НР=92% (НР = 25940.34 руб.) СП=44% (СП = 12406.25 руб.)	2,34	12342,61	394,86	28881,71	27957,74	923,97	73,13	171,13
			100М2 КРОВЛИ	11947,75	101,83					
2	ТЕР- 12- 01- 007-08 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козп=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ БЕЗ НАСТЕННЫХ ЖЕЛОБОВ НР=92% (НР = 37057.61 руб.) СП=44% (СП = 17723.2 руб.)	2,34	33727,36	564,09	78922,02	39939,61	1319,97	104,48	244,48
			100М2 КРОВЛИ	17068,21	145,47					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	2,0358	42104,11		85715,55				
			Т							
4	ТЕРр- 58- 20- 005 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ, ПРИМЫКАНИЙ К КАМЕННЫМ СТЕНАМ НР=71% (НР = 355.7 руб.) СП=52% (СП = 260.51 руб.)	0,05	10410,35	41,54	520,52	500,48	2,08	65,21	3,26
			100М	10009,57	10,02			0,5		
5	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,0045	42104,11		189,47				
			Т							
6	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,0025							
			Т							
7	ТЕРр- 58- 08- 006 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПОСТАНОВКА ЗАПЛАТ ИЗ ЛИСТОВОЙ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ ОЦИНКОВАННОЙ РАЗМЕРОМ 1/2 ЛИСТА НР=71% (НР = 3020.6 руб.) СП=52% (СП = 2212.27 руб.) Объем: 20 * 2	0,4	11049,76	352,98	4419,9	4248,77	141,19	69,2	27,68
			100ЗАПЛАТ	10621,93	13,99			5,6		
8	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ Объем: 4.52 * 20 : 1000	0,0904	42104,11		3806,21				
			Т							
9	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,032							
			Т							
10	ТЕРр- 58- 09- 001	ПРОМАЗКА ФАЛЬЦЕВ И СВИЩЕЙ В ПОКРЫТИИ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 17.18 руб.) СП=52% (СП = 12.58 руб.)	0,06	625,39		37,52	24,2		2,87	0,17
			100М2 КРОВЛИ	403,33						
11	- прайс- лист	МАСТИКА СОПОЛИМЕРНАЯ ДЕЛЬС (DELS)	0,036	237,29		8,54				
			КГ							
12	ТЕРр- 58- 20- 002 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ) ШИРИНОЙ ДО 0,7 М НР=71% (НР = 3662.16 руб.) СП=52% (СП = 2682.14 руб.)	0,53	10289,06	96,56	5453,2	5143,14	51,18	63,22	33,51
			100М	9704,05	27,99			14,83		
13	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,1717	42104,11		7229,28				
			Т							
14	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1749							
			Т							
15	ТЕРр- 58- 20- 004 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОБДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК) ШИРИНОЙ ДО 1,75 М НР=71% (НР = 3343.34 руб.) СП=52% (СП = 2448.64 руб.)	0,27	48528,79	199,85	13102,77	4692,74	53,96	113,23	30,57
			100М	17380,52	59,96			16,19		
16	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,2403							
			Т							
17	ТЕРр- 58- 07- 007	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ	0,1	39268,48	157,76	3926,85	927,57	15,78	46,47	4,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Изм. Вып. И4- И8 2014	В ОДИН СЛОИ НР=71% (НР = 660.7 руб.) СП=52% (СП = 483.89 руб.)	100М2 ПОКРЫТИ Я	9275,67	29,9			2,99		
18	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,078							
			Т							
19	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 293.87 руб.) СП=40% (СП = 178.1 руб.)	0,0159	28003,93		445,26	445,26		214,32	3,41
			100Т МУСОРА	28003,93						
20	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,59							
			Т							
21	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	1,5854	441,97		700,7				
			Т ГРУЗА							
22	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	1,5854	347,07		550,24				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					233909,74				
	Материальные затраты					146271,16				
	Материалы учтенные расценками					49322				
	Материалы не учтенные расценками					96949,05				
	Основная зарплата					83879,51				
	Эксплуатация машин					2508,13				
	в тч ЗП машинистов					618,79				
	Транспортировка грузов					1250,94				
	Накладные расходы					74351,5				
	Сметная прибыль					38407,58				
	Итого					346668,82				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>346668,82</b>				
	в т. ч. НДС				18 %	62400,39				

**Литер Б Корпус № 5**

23	ТЕРр- 58- 20- 004 Изм. Вып. И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОБДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК) ШИРИНОЙ ДО 1,75 М НР=71% (НР = 6191.37 руб.) СП=52% (СП = 4534.52 руб.)	0,5	48528,79	199,85	24264,4	8690,26	99,93	113,23	56,62
			100М	17380,52	59,96			29,98		
24	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,445							
			Т							
25	ТЕРр- 58- 19- 006 Изм. Вып. И4- И8 2014	СМЕНА МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ В КРОВЛЯХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРНИЗНЫХ СВЕСОВ С НАСТЕННЫМИ ЖЕЛОБАМИ НР=71% (НР = 3214.89 руб.) СП=52% (СП = 2354.57 руб.)	0,25	27822,51	289,69	6955,63	4507,06	72,42	117,45	29,36
			100М ПОКРЫТИ Я	18028,24	83,82			20,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,148	42104,11		6231,41				
			Т							
27	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,178							
			Т							
28	ТЕРр- 58- 09- 001	ПРОМАЗКА ФАЛЬЦЕВ И СВИЩЕЙ В ПОКРЫТИИ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 14.32 руб.) СП=52% (СП = 10.49 руб.)	0,05	625,39		31,27	20,17		2,87	0,14
			100М2 КРОВЛИ	403,33						
29	- ПРАЙС- ЛИСТ	МАСТИКА СОПОЛИМЕРНАЯ ДЕЛЬС (DELS)	0,3	237,29		71,19				
			КГ							
30	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=92% (НР = 5876.54 руб.) СП=44% (СП = 2810.52 руб.)	0,32	20976,66	244,3	6712,53	6368,92	78,18	129,66	41,49
			100М2 ПОКРЫТИ Я	19902,89	58,19			18,62		
31	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,2502	42104,11		10534,45				
			Т							
32	ТЕРр- 58- 07- 007 Изм. Вып. И4- И8 2014	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ОДИН СЛОЙ НР=71% (НР = 24445.73 руб.) СП=52% (СП = 17903.92 руб.)	3,7	39268,48	157,76	145293,38	34319,98	583,71	46,47	171,94
			100М2 ПОКРЫТИ Я	9275,67	29,9			110,63		
33	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	2,886							
			Т							
34	ТЕР- 12- 01- 004- 04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ ДО 600 ММ БЕЗ ФАРТУКОВ НР=92% (НР = 1279.58 руб.) СП=44% (СП = 611.97 руб.)	0,2	98461,12	802,68	19692,22	1349,53	160,54	40,83	8,17
			100М ПРИМЫКА НИИ	6747,63	206,6			41,32		
35	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 648.74 руб.) СП=40% (СП = 393.18 руб.)	0,0351	28003,93		982,94	982,94		214,32	7,52
			100Т МУСОРА	28003,93						
36	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	3,51							
			Т							
37	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	3,509	441,97		1550,87				
			Т ГРУЗА							
38	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	3,509	347,07		1217,87				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					223538,16				
	Материальные затраты					163535,78				
	Материалы учтенные расценками					146699				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Материалы не учтенные расценками				16837,05				
		Основная зарплата				56238,86				
		Эксплуатация машин				994,78				
		в тч ЗП машинистов				221,51				
		Транспортировка грузов				2768,74				
		Накладные расходы				41671,17				
		Сметная прибыль				28619,17				
		Итого				293828,5				
		<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>				<b>293828,5</b>				
		в т. ч. НДС			18 %	52889,13				

Литер Б Корпус № 6

39	ТЕРр- 58- 20- 004 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОБДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК) ШИРИНОЙ ДО 1,75 М НР=71% (НР = 1733.59 руб.) СП=52% (СП = 1269.67 руб.)	0,14 100М	17651,19 17380,52	199,85 59,96	2471,17	2433,28	27,98 8,39	113,23	15,85
40	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,1036 Т	42104,11		4361,99				
41	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,1246 Т							
42	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Коэф=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=92% (НР = 2570.99 руб.) СП=44% (СП = 1229.6 руб.)	0,14 100М2 ПОКРЫТИ Я	20976,66 19902,89	244,3 58,19	2936,73	2786,4	34,2 8,15	129,66	18,15
43	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,1095 Т	42104,11		4610,4				
44	ТЕРр- 58- 10- 001 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ПРЯМЫХ ЗВЕНЬЕВ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ С ЗЕМЛИ, ЛЕСТНИЦ ИЛИ ПОДМОСТЕЙ НР=71% (НР = 40.11 руб.) СП=52% (СП = 29.37 руб.)	0,01 100М	5769,97 5648,75	107,05	57,7	56,49	1,07	36,8	0,37
45	ССЦ01- 101- 9953- 036П	ЗВЕНЬЯ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ, ДИАМЕТРОМ 100 ММ	1,145 М	168,12		192,5				
46	ТЕРр- 58- 10- 005 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОТЛИВОВ (ОТМЕТОВ) ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ НР=71% (НР = 57.87 руб.) СП=52% (СП = 42.39 руб.)	0,01 100ШТ	8227,88 8150,66	65,88	82,28	81,51	0,66	53,1	0,53
47	ССЦ01- 101- 9953- 045П	ОТЛИВЫ (ОТМЕТЫ) ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ, ДИАМЕТРОМ 120 ММ	1 ШТ	152,04		152,04				
48	ТЕРр- 58- 07- 007 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ОДИН СЛОЙ НР=71% (НР = 660.7 руб.) СП=52% (СП = 483.89 руб.)	0,1 100М2 ПОКРЫТИ Я	39268,48 9275,67	157,76 29,9	3926,85	927,57	15,78 2,99	46,47	4,65
49	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,078							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			Т							
50	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 36.97 руб.) СП=40% (СП = 22.4 руб.)	0,002	28003,93		56,01	56,01		214,32	0,43
			100Т МУСОРА	28003,93						
51	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,2							
			Т							
52	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	0,204	441,97		90,16				
			Т ГРУЗА							
53	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	0,204	347,07		70,8				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					19008,63				
	Материальные затраты					12426,72				
	Материалы учтенные расценками					3110				
	Материалы не учтенные расценками					9316,93				
	Основная зарплата					6341,26				
	Эксплуатация машин					79,69				
	в тч ЗП машинистов					19,53				
	Транспортировка грузов					160,96				
	Накладные расходы					5100,23				
	Сметная прибыль					3077,32				
	Итого					27186,18				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>27186,18</b>				
	в т. ч. НДС				18 %	4893,51				

Литер Б Корпус № 9

54	ТЕРр- 58- 09- 001	ПРОМАЗКА ФАЛЬЦЕВ И СВИЩЕЙ В ПОКРЫТИИ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 4.3 руб.) СП=52% (СП = 3.15 руб.)	0,015	625,39		9,38	6,05		2,87	0,04
			100М2 КРОВЛИ	403,33						
55	- ПРАЙС- ЛИСТ	МАСТИКА СОПОЛИМЕРНАЯ ДЕЛЬС (DELS)	0,009	237,29		2,14				
			КГ							
56	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=92% (НР = 367.27 руб.) СП=44% (СП = 175.65 руб.)	0,02	20976,66	244,3	419,53	398,05	4,89	129,66	2,59
			100М2 ПОКРЫТИ Я	19902,89	58,19			1,16		
57	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 ММ	0,0156	42104,11		656,82				
			Т							
58	ТЕРр- 58- 07- 007	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ	4,1	39268,48	157,76	161000,77	38030,25	646,82	46,47	190,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Изм. Вып. И4- И8 2014	В ОДИН СЛОЙ НР=71% (НР = 27088.52 руб.) СП=52% (СП = 19839.48 руб.)	100М2 ПОКРЫТИ Я	9275,67	29,9			122,59		
59	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	3,198							
			Т							
60	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 591.45 руб.) СП=40% (СП = 358.45 руб.)	0,032	28003,93		896,13	896,13		214,32	6,86
			100Т МУСОРА	28003,93						
61	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	3,2							
			Т							
62	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	3,198	441,97		1413,42				
			Т ГРУЗА							
63	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	3,198	347,07		1109,93				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					165508,12				
	Материальные затраты					123002,58				
	Материалы учтенные расценками					122344				
	Материалы не учтенные расценками					658,96				
	Основная зарплата					39330,48				
	Эксплуатация машин					651,71				
	в тч ЗП машинистов					123,75				
	Транспортировка грузов					2523,35				
	Накладные расходы					28051,54				
	Сметная прибыль					20376,73				
	Итого					213936,39				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>213936,39</b>				
	в т. ч. НДС				18 %	38508,55				

**Литер Б Корпус № 10**

64	ТЕРр- 58- 07- 007 Изм. Вып. И4- И8 2014	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ОДИН СЛОЙ НР=71% (НР = 10703.27 руб.) СП=52% (СП = 7839.02 руб.)	1,62	39268,48	157,76	63614,94	15026,59	255,57	46,47	75,28
			100М2 ПОКРЫТИ Я	9275,67	29,9			48,44		
65	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,2636							
			Т							
66	ТЕР- 46- 04- 008- 02	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ НР=84% (НР = 121.53 руб.) СП=48% (СП = 69.45 руб.)	0,12	1246,54	40,81	149,58	144,68	4,9	8,58	1,03
			100М2 ПОКРЫТИ Я	1205,73						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
67	ТЕРр- 58- 01- 001	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КОНСТРУКЦИЙ КРЫШ ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ НР=71% (НР = 193.87 руб.) СП=52% (СП = 141.99 руб.)	0,12	2485,33	316,93	298,24	260,21	38,03	15,16	1,82
			100М2 КРОВЛИ	2168,4	107,09			12,85		
68	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,168							
			Т							
69	ТЕРр- 58- 01- 002	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЭЛЕМЕНТОВ КОНСТРУКЦИЙ КРЫШ СТРОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК НР=71% (НР = 287.27 руб.) СП=52% (СП = 210.4 руб.)	0,12	3504,12	199,81	420,49	396,51	23,98	22,68	2,72
			100М2 КРОВЛИ	3304,31	67,47			8,1		
70	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,108							
			Т							
71	ТЕР- 10- 02- 035- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	СБОРКА КРОВЛИ С УСТАНОВКОЙ СТРОПИЛ, ПОДКОСОВ, ПРОГОНОВ, УСТРОЙСТВОМ ОБРЕШЕТКИ И ПОКРЫТИЕМ ВОЛНИСТЫМИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫМИ ЛИСТАМИ (ПРИМЕНИТЕЛЬНО: ПОКРЫТИЕ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЕЙ) НР=90% (НР = 1109.36 руб.) СП=43% (СП = 530.03 руб.)	0,12	14160,53	1581,14	1699,26	1210,63	189,74	66,82	8,02
			100М2 КРОВЛИ, РАЗВЕРНУТО	10088,67	183,22			21,99		
72	ПРАЙС- ЛИСТ	Черепица металлическая "Балтика" с полимерным покрытием	12	325,42		3905,04				
			М2							
73	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 284.63 руб.) СП=40% (СП = 172.5 руб.)	0,0154	28003,93		431,26	431,26		214,32	3,3
			100Т МУСОРА	28003,93						
74	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,54							
			Т							
75	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	1,5396	441,97		680,46				
			Т ГРУЗА							
76	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	1,5396	347,07		534,35				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты					71733,62				
	Материальные затраты					52536,71				
	Материалы учтенные расценками					48632				
	Материалы не учтенные расценками					3905,04				
	Основная зарплата					17469,88				
	Эксплуатация машин					512,22				
	в тч ЗП машинистов					91,38				
	Транспортировка грузов					1214,81				
	Накладные расходы					12699,93				
	Сметная прибыль					8963,39				
	Итого					93396,94				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>				<b>93396,94</b>				
		в т. ч. НДС		18 %		16811,45				

**Литер Б Корпус № 11**

77	ТЕРр- 58- 09- 001	ПРОМАЗКА ФАЛЬЦЕВ И СВИЩЕЙ В ПОКРЫТИИ ИЗ КРОВЕЛЬНОЙ СТАЛИ НР=71% (НР = 40.09 руб.) СП=52% (СП = 29.36 руб.)	0,14	625,39		87,55	56,46		2,87	0,4
			100М2 КРОВЛИ	403,33						
78	- ПРАЙС	МАСТИКА СОПОЛИМЕРНАЯ ДЕЛЬС (DELS)	0,084	237,29		19,93				
			КГ							
79	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=92% (НР = 2203.7 руб.) СП=44% (СП = 1053.95 руб.)	0,12	53675,78	244,3	6441,09	2388,35	29,32	129,66	15,56
			100М2 ПОКРЫТИ Я	19902,89	58,19			6,98		
80	ТЕР- 13- 03- 002- 04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 НР=69% (НР = 145.75 руб.) СП=48% (СП = 101.39 руб.)	0,18	2045,17	49,11	368,13	210,83	8,84	6,11	1,1
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,21			0,4		
81	ТЕР- 13- 03- 004- 26 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 НР=69% (НР = 89.63 руб.) СП=48% (СП = 62.35 руб.)	0,18	2206,49	35,56	397,17	129,5	6,4	4,4	0,79
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,21			0,4		

	Прямые затраты					7313,87				
	Материальные затраты					4484,17				
	Материалы учтенные расценками					4464				
	Материалы не учтенные расценками					19,93				
	Основная зарплата					2785,14				
	Эксплуатация машин					44,56				
	в тч ЗП машинистов					7,78				
	Накладные расходы					2479,17				
	Сметная прибыль					1247,05				
	Итого					11040,09				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>11040,09</b>				
	в т. ч. НДС					18 %				1987,22

**Литер Б Переход с корпуса № 11 к корпусу № 24**

82	ТЕР- 12- 01- 010- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО МЕЛКИХ ПОКРЫТИЙ (БРАНДМАУЭРЫ, ПАРАПЕТЫ, СВЕСЫ И Т.П.) ИЗ ЛИСТОВОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ НР=92% (НР = 3305.55 руб.) СП=44% (СП = 1580.92 руб.)	0,18	53675,78	244,3	9661,64	3582,52	43,97	129,66	23,34
			100М2 ПОКРЫТИ Я	19902,89	58,19			10,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
83	ТЕР- 12- 01- 002-10 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ОДИН СЛОЙ НР=92% (НР = 771.1 руб.) СП=44% (СП = 368.79 руб.)	0,5	36673,74	163,09	18336,87	822,13	81,55	9,71	4,85
			100М2 КРОВЛИ	1644,26	32,04		16,02			

	Прямые затраты					27998,51				
	Материальные затраты					23468,34				
	Материалы учтенные расценками					23468				
	Основная зарплата					4404,65				
	Эксплуатация машин					125,52				
	в тч ЗП машинистов					26,49				
	Накладные расходы					4076,65				
	Сметная прибыль					1949,71				
	Итого					34024,87				
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>					<b>34024,87</b>				
	в т. ч. НДС				18 %	6124,48				

**Литер Б Переход с флигеля "Ж" к флигелю "З"**

84	ТЕРр- 58- 20- 001 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ОТЛИВОВ, КАРНИЗОВ) ШИРИНОЙ ДО 0,4 М НР=71% (НР = 384.56 руб.) СП=52% (СП = 281.65 руб.)	0,085	6906,02	59,88	587,01	540,28	5,09	41,41	3,52
			100М	6356,28	15,91		1,35			
85	ССЦ01- 101- 3741	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ТОЛЩИНОЙ ЛИСТА 0,55 MM	0,0156	42104,11		656,82				
			T							
86	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,019							
			T							
87	ТЕРр- 58- 20- 003 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА ОБДЕЛОК ИЗ ЛИСТОВОЙ СТАЛИ (БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОБДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК) ШИРИНОЙ ДО 1 М НР=71% (НР = 2919.02 руб.) СП=52% (СП = 2137.87 руб.)	0,38	29005,46	118,26	11022,07	4097,63	44,94	70,25	26,7
			100М	10783,24	35,94		13,66			
88	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	0,187							
			T							
89	ТЕРр- 58- 07- 007 Изм.Вып.И4- И8 2014	СМЕНА СУЩЕСТВУЮЩИХ РУЛОННЫХ КРОВЕЛЬ НА ПОКРЫТИЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ОДИН СЛОЙ НР=71% (НР = 10571.13 руб.) СП=52% (СП = 7742.23 руб.)	1,6	39268,48	157,76	62829,57	14841,07	252,42	46,47	74,35
			100М2 ПОКРЫТИЯ	9275,67	29,9		47,84			
90	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,248							
			T							
91	ТЕР- 13- 03- 002-04 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ- 021 НР=69% (НР = 80.97 руб.) СП=48% (СП = 56.33 руб.)	0,1	2045,17	49,11	204,52	117,13	4,91	6,11	0,61
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	1171,28	2,21		0,22			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
92	ТЕР- 13- 03- 004- 26 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ- 115 НР=69% (НР = 49.8 руб.) СП=48% (СП = 34.64 руб.)	0,1	2206,49	35,56	220,65	71,95	3,56	4,4	0,44
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	719,47	2,21		0,22			
93	ТЕРр- 69- 09- 001	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЙ ОТ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НР=66% (НР = 268 руб.) СП=40% (СП = 162.42 руб.)	0,0145	28003,93		406,06	406,06		214,32	3,11
			100Т МУСОРА	28003,93						
94	ССЦ01- 509- 9900	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	1,45							
			Т							
95	СПГ- 1- 1- 1- 41	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МУСОРА СТРОИТЕЛЬНОГО С ПОГРУЗКОЙ ВРУЧНУЮ	1,454	441,97		642,62				
			Т ГРУЗА							
96	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	1,454	347,07		504,64				
			Т ГРУЗА							

	Прямые затраты			77073,96	
	Материальные затраты			55541,66	
	Материалы учтенные расценками			54885	
	Материалы не учтенные расценками			656,82	
	Основная зарплата			20074,12	
	Эксплуатация машин			310,92	
	в тч ЗП машинистов			63,29	
	Транспортировка грузов			1147,26	
	Накладные расходы			14273,48	
	Сметная прибыль			10415,14	
	Итого			101762,58	
	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>			<b>101762,58</b>	
	в т. ч. НДС		18 %	18317,26	

**Итого по смете:**

	Прямые затраты			826084,61	
	Материальные затраты			581267,12	
	Материалы учтенные расценками			452923	
	Материалы не учтенные расценками			128343,78	
	Основная зарплата			230523,9	
	Эксплуатация машин			5227,53	
	в тч ЗП машинистов			1172,52	
	Транспортировка грузов			9066,06	
	Накладные расходы			182703,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль					113056,09			
		Итого					1121844,37			
		Итого без НДС					1121844,37			
		НДС			18 %		201931,99			
		<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>1323776,36</b>			

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_

Smetamarket.ru